# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 165.

Sroda, 14 (26) Lipca.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świątach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

Neufeld miejsca nie wyraźnie wskazanego, Marjanna Teresa w Salwach, Bednarski w Bartodziejach, Wierzbicy w Pagowie, Mateusz Kucharz bez wskazania wyraźnie miejsca, Jasiński w Garhatkach, Anzelm Wolny bez wskazania miejsca.

\* *W dniu 12 (24) lipca 1865 roku urodziło się w Warszawie:* *Chrześcijan:* płci męskiej 30, żeńskiej 32; *Starozakonnych:* męskiej 6, żeńskiej 6; razem 74; *zaślubieni:* *Chrześcijanie:* Czaplinski Aleksander wyrobn., z Brzozowską Ewą służ.; Zgliński Feliks czel. służ., z Tańską Marjanną; Cyzmer Teofil czel.

Deklaracja na kupno akt i papierów biurowych na składzie w pałacu Prymasowskim będących.”

(N. D. 4146) Rząd Gubernjalny Warszawski

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19 (31) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego głośna in plus licytacja, na dwuletnie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1865 roku wydzierżawienie folwarku Wawrzyszew w dobrach Marymont pod Warszawą położonego, od sumy rs. 1,06, jako roczny czynsz dzierżawy stanowiącej, a to na rzizco niedopełniającego warunków kontraktowych dzierżawy.

Każdy więc chęć zadzierżawienia mający, zgłosić się zechce w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, zaopatrzony się w świadectwo kwalifikacyjne do dzierżawienia dóbr rządowych, i wadium 1/4 części sumy do licytacji wziętej wyrównującej.

O innych warunkach tego wydzierżawienia, przekonać się można w biurze Rządu Gubernjalnego, a mianowicie w sekcji dóbr i lasów każdego czasu w godzinach służbowych wyjąwszy dni świątecznych. O stanie zaś wydzierżawiającego się folwarku i użytkach jego przekonać się można na gruncie.

Warszawa d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1865 r.

Gubernator,

Jenerał Lejtnant, Rożnow.
Naczelnik Kancelarii, Świętochowski

(N. D. 4239) Rząd Gubernjalny Augustowski

Z powodu spóźniej bez skutku w pierwszym terminie licytacji na dostawę żywności do więzień w Kalwarii i Łomży przez ciąg roku jednego od d. 19 Września (1 Października) 1865 r. do ostatniego Września 1866 r. od ceny normalnej po kop. 5 za jednodzienną porcję żywności więźnia. Rząd Gubernjalny z odwołaniem się do obwieszczenia mego z dnia 22 Maja (2 Czerwca) r. b. Nr. 8799 zamieszczonego w Dzienniku Warszawskim Nr. 129,

135 i 140, oraz w Dzienniku Gubernjalnym Nr. 23, 24 i 25 podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. o godzinie 2ej z południa odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernjalnego w drugim terminie na tych samych co uprzednio warunkach głośna in minus licytacja na dostawę żywności do więzień Kalwaryjskiego i Łomżyńskiego na czas i od ceny wyżej wskazanej.

Suwałki d. 1 (13) Lipca 1865 r.

Pełniący Obowiązki,

Gubernatora Cywilnego, Gerwais.

(2) p. o. Naczelnika Kancelarii, E. Skibiński.

(N. D. 4279) Rząd Gubernjalny Augustowski.

Z powodu, że Pan Piotrowski pełnomocnik Generała Skobeleva Donatarjusza majoratu Zaboryjski wedle własnego na dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b.

2,054 k. 1 1/2 oznaczonej procentów (tu wypisać ilość literami) podając się wszelkim obowiązkiem i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Pisałem w Warszawie dnia N. miesiąca N. 1865 r. (podpisać imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania).

Warszawa d. 10 (22) Lipca 1865 r.

Prezes Jeneralnego Sztabu,

Jenerał-Major, Witkowski.

Za zgodność,

(1) Naczelnik Kancelarii, Zaborowski.

(N. D. 4372) Naczelnik Powiatu Sejneńskiego.

W dniu 29 Lipca (11 Sierpnia) r. b. o go-

Stałe moje zamieszkanie NN. Pisałem dnia mca i roku. (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Licytacja obowiązująca będzie utrzymującego się przy niej zaraz po jej odbyciu i podpisaniu protokołu licytacyjnego, rząd zaś po zatwierdzeniu tej licytacji przez władzę wyższą.

Radzyni 3 (15) Lipca 1865 r.

Rada Kolejalny, Jaworski.

(N. D. 4373) Naczelnik Powiatu Marjampolskiego.

Z powodu że dzierżawa dochodu Kasy Eko-

nomicznej miasta Preny z brukowego, targowego i jarmarcznego z dniem ostatnim Grudnia 1865 r.

Sprzedaż nieruchomości tej odbywać się będzie na audyencji Trybunału tutejszego w miejscu zwykłych jego posiedzeń.

Warunki licytacyjne, oraz zbiór objaśnień, każdy przejrzyć może w biurze Pisarza Trybunału i u Patrona Modrzejewskiego, sprzedaż tę popierającego.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych na publicznej audyencji Trybunału tutejszego dnia 5 (17) Maja 1865 roku o godzinie 10-tej z rana nastąpi.

Po odbyciu 3-ch publikacji warunków w d. 5 (17) 19 (31) Maja i 2 (14) Czerwca t. r. oraz terminie temczasowego przysądzenia w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) t. r. termin do ostatecznego przysądzenia, przez tenże Trybunał w miejscu jego posiedzeń, na dzień 11 (23) Sierpnia 1865 r. godzinie 10 z rana oznaczony został, nieruchomości ta Franciszkowi Modrzejewskiemu Patronowi popierającemu sprzedaż temczasowie za rs. 6,000 przysądzoną została.

Kalisz d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1865 r.
Asesor Kolegjalny (J. Migórski. (11339)

(N. D. 4388) *Pisarz Trybunału Cywilnego Iej Instancji Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Wiadomo czyni, iż na żądanie Julii dawniej panny Wychońskiej, nateraz Neuville, Huberta Neuville żony, właścicielki młyna Emiljanów, w dobrach i Gminie Sędziejowice Okręgu Szadkowskim położonego; w asystencji i za upoważnieniem męża swojego Huberta Neuville czyniącej, w mieście Zdunskiej Woli, w tymże Okręgu Szadkowskim, Gubernji Warszawskiej zamieszkałej, zamieszkanie zaś prawne co do tego interesu w Kaliszu u Franciszka Modrzejewskiego, Patrona Trybunału, do popierania tej subhastacji ustanowionego obrońcy, obrane mającej, w poszukiwaniu sumy rsr. 2,430, z procentem od dnia 10 (22) Marca 1847 roku, aktem Komornika Sądu Pokoju Okręgu Wieluńskiego Walentego Siwki, w dniu 9 (21) Grudnia 1864 roku sporządzonym, zajęta została na przymuszone wywłaszczenie,

#### NIERUCHOMOŚĆ MIEJSKA,

w mieście Wieluniu, pod Numerem policyjnym 81b, hipotecznym 320, przy ulicy Kaliskiej, w Gminie i Parafji Miasta Wielunia Okręgu i Powiecie Wieluńskim Gubernji Warszawskiej położona, dziś Huberta Neuville, w Mieście Zdunskiej Woli Okręgu Szadkowskim zamieszkałego, własna, składająca się:

Nieruchomość ta zarządzana jest przez Pawła Lübke, w Mieście Wieluniu zamieszkałego, przez właściciela takowej do tego upoważnionego.

Akt zajęcia doręczony został Pawłowi Lübke ustanowionemu dozorczy, Piotrowi Dębskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Wieluńskiego i Teodorowi Szosland Burmistrzowi Miasta Wielunia dnia 11 (23) Grudnia 1864 roku, następnie takowy do aktu hipotecznego Sądu Pokoju Okręgu Wieluńskie-

go dnia 4 (16) Marca r. b., a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego dnia 18 (30) Marca t. r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaż nieruchomości tej odbywać się będzie na audyencji Trybunału tutejszego w miejscu zwykłych jego posiedzeń.

Warunki licytacyjne, oraz zbiór objaśnień, każdy przejrzyć może w Biurze Pisarza Trybunału i u Franciszka Modrzejewskiego sprzedaż tę popierającego.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych na publicznej audyencji Trybunału tutejszego dnia 5 (17) Maja 1865 roku, o godzinie 10-tej z rana nastąpi.

Po odbyciu 3-ch publikacji warunków w dniach 5 (17), 19 (31) Maja i 2 (14) Czerwca r. b. oraz terminu temczasowego przysądzenia w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) t. r. Termin do ostatecznego przysądzenia przez tenże Trybunał, w miejscu zwykłych posiedzeń na d. 5 (17) Października 1865 r. godzinie 10-tą z rana, oznaczony został, nieruchomości ta popierającemu sprzedaż Franciszkowi Modrzejewskiemu Patronowi temczasowie za rsr. 2,430 przysądzoną została.

Kalisz d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1865 r.
Asesor Kolegjalny,
J. Migórski. (11338)

(N. D. 4390) *Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Stosownie do artykułu 682 K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie Bronisławy z Węglowskich Aleksandra Marków małżonki, w asystencji męża działającej, czyli obojga małżonków Marków właścicieli dóbr Bieniewice, w okręgu Błońskim Gubernji Warszawskiej położonych, w mieście Warszawie zamieszkałych, zamieszkanie prawne w Kaliszu u Franciszka Modrzejewskiego Patrona Trybunału, który w popieraniu sprzedaży przymusowej dóbr Łobudzice i Woli Łobudzkiej stawać będzie, obecnie sobie obierających, w poszukiwaniu sumy rs. 26,247 kop. 15, z procentem, aktem zajęcia przez Franciszka Roweckiego Komornika przy Trybunale, na gruncie tychże dóbr w dniu 29 (10) i 30 Stycznia (11 Lutego) 1865 roku sporządzonym, zajęte zostały na przymuszone wywłaszczenie.

Dobra Ziemskie Łobudzice i Wola Łobudzka, Dwie księgi wieczyste mające, składające się z wsi i folwarku Wola Łobudzka, fabryki cukru (mączki), wsi Łobudzice czyli nateraz kolonii Łobudzice zwanej, kolonii Joanowo, z wszystkimi

Kazimierz Wozek.

Czynsze od powyższych kolonistów poprzednio opłacane, jak i zabudowania dworskie, oraz opłacające się podatki, granice i inne szczegóły, w dobrach tych znajdujące się, w akcie zajęcia są opisane.

Dobra te, z wyłączeniem propinacji i czynszów, oraz fabryki cukrowej, za kontraktami z dat 28 Września (10 Października) 1863 ro-

ku i 10 (22) Kwietnia 1864 roku wypuszczone zostały w dziesięcio-letnią dzierżawę Kamilli z Słowińskich Leona Kobierzyckiego żonie, zaś propinacja za kontraktem z dnia 18 Października 1863 roku, od 1 Grudnia 1863 roku zaczynającym się, wypuszczona w trzech-letnią dzierżawę Kudwikowi Olszewskiemu.

960 K. P. S. wiadomem czyni, iż na żądanie Ferdynanda Rudnickiego współwłaściciela dóbr Siemień i Wierzchowiny z przyległościami w Okręgu Radzyńskim, Gubernji Lubelskiej położonych, oraz w moc wyroku Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Siedlcach pod d. 14 (26) Kwietnia i 19 (31) Maja 1865 r. pierwszego sprzedaż dóbr Siemień, Wierzchowiny na drodze sądowej postanawiającego, zaś drugiego relację biegłych zatwierdzającego, sprzedane zostaną w drodze działów Dobra Siemień i Wierzchowiny w Okręgu i Gubernji jak wyżej położone a należące do własności wspomnianego Ferdynanda Rudnickiego, bez własnowolnej Heleny Biernackiej której opiekunem sądowym wyznaczony jest ojciec tejże Seweryna Biernacki, tudzież Seweryna i Stanisława hrabiów Jezierskich nieletnich w opiece ojca swego Władysława hr. Jezierskiego zostających. Licytacja rzeczonych dóbr znacznie się od sumy rs. 180,627 kop. 98 jako szacunku przez biegłych wynalezionego.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr odbędzie się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Siedlcach, przed delegowanym Sędzią Trybunału Walentym Ulatowskim w dniu 10 (22) Lipca r. b. 1865 o godzinie 4 z południa.

Warunki licytacyjne, taksa i opis dóbr, przejrzone być mogą w biurze W. Pisarza Trybunału Siedleckiego jak również u podpisanego Patrona sprzedaż tak dyrygującego. Siedlce d. 29 Maja (10 Czerwca) 1865 r.

Edmund Grzymiski.

W dniu dzisiejszym odbytem zostało przygotowawcze tych dóbr przysądzenie, w czasie którego nikt z pretendentów się nie stawił, przeto takowe dobra przygotowawczo podpisanemu Patronowi na rzecz Ferdynanda Rudnickiego działającego przysądzone zostały. Termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonych dóbr, w miejscu i przed delegowanym jak wyżej odbyć się mającego na dzień 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. 1865 godzinie 4 południa wyznaczony został. Licytacja zaczynać się będzie od sumy rs. 180,627 kop. 98 jaka przez biegłych wynaleziona została. Siedlce d. 10 (22) Lipca 1865 r.

Edmund Grzymiski Patron. (11473)

#### DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 4078) Uwiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż kurs nauk na pensji 5cio klasowej, przezemnie utrzymywanej w mieście Lipnie, rozpocznie się z dniem 3 (15) Sierpnia r. b.

Przełożona, Ewelina Kozłowska. (10337)

(N. D.